¹ Lib. II. p. 261.

aut ad propinquiorem cathedralē delato, si locus ipse decessus non fuerit civitas, cardinales qui in curia prædicta remanserint alios cardinales, qui nobiscum ad memoratam diētam exierint, triginta, si vero citra eandem civitatem aut in eadem mors ipsa acciderit, quindecim tantum dies a die obitus antedicti in hujusmodi fienda electione expectare teneantur et debeant; necnon postquam omnes simul ad hanc ipsam urbem convenerint, finitis prius de more exequiis, eundem dierum numerum restringere, si eis videbitur, libere et licite valeant, ac mox conclave ad celebrandam electionem ingredi similiter teneantur et debeant; decernentes irritum et inane quidquid in contrarium forsitan factum fuerit et attentatum, constitutionibus Apostolicis de breviori tempore ad invicem conveniendum, et ad electionem hujusmodi procedendum loquentibus, per quas, hac vice dumtaxat, præsentī ordinationi nullum præjudicium volumus generari, cæterisque contrariis nequaquam obstantibus. Nulli ergo, etc. Dat. Romæ anno MCDLIX, non. Januarii, Pontificatus nostri ann. 1. ».

2. *Nova militia in Turcas instituta.*— Ne autem interea Turcæ Orientales Christianos, et Græcorum reliquias opprimerent, dum Mantuani conventus pro decernendis parandisque auxiliis agerentur, sacrum equestrem Ordinem creavit¹, qui in insula Lemno ac finitimis insulis Ægæi maris præcipuas sedes locarent, atque eorundem Turcarum comprimerent impetus, ne ex Hellesponto in Ægæum mare excurrerent, atque etiam inde facilius bellum inferri Turciæ posset: paribus vero hosce religiosos equites prærogativis et insignibus decoravit, quibus Rhodia militia ornata fuerat: tum plures domos, prædia, vecligalia aliorum Ordinum qui obsoleverant attribuit.

« Ad futuram rei memoriam.

« Licet olim nonnullæ ex Christianis religionibus, quibus tanquam variis gemmis ornata Christi sponsa gloriabatur Ecclesia, in præfio ac magna fidelium devotione esse consueverint, tamen partim aliorum supervenientium Ordinum origine, partim ipsa temporum diuturnitate ac fidelium populorum diminutione, religiones ipsæ a veteri statu ita deluxerunt, ut (quod maxime dolendum est) vix in quibusdam ex eis tot persone quot loca valeant reperiri, ipsæque jam religiones sine ullo prope fructu nomen dumtaxat suæ foundationis nuncupationisque obtineant: ex quo animum nostrum non indigne subiit meditatio, indecens esse eos in Ecclesia tolerari, qui talentum sibi creditum in terra abscondentes, si non plura, unum aliud tamen domino in lucrum non noverint cumulare. Itaque in hac nostra, quæ animum nos-